Edição 1.014 | Ano 2023
01 de março de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: BZOTQTI7-XZLWPPV2-XRJ1OYUA-N8XYL34O
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2023-SRP

O Pregoeiro Oficial do Município de Tapiramutá – Bahia, no uso de suas atribuições legais, resolve

ADJUDICAR o objeto do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Presencial nº.

006/2023-SRP, autuado nos autos do Processo Administrativo nº. 071/2023, Tipo Menor preço por

Lote, cujo objeto consiste no registro de preços para eventual aquisição de toner, cartuchos de tintas

e suprimentos para impressoras, para atendimento das necessidades das Secretarias do Município

de Tapiramutá-Ba, as empresas vencedoras dos respectivos lotes, a saber: H.L.M DE SOUZA

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/m.f. sob o  Nº 04.741.266/0001-46, vencedora do

Lote 04: com o valor global de R$ 69.999,88 (sessenta e nove mil novecentos e noventa e nove reais

e oitenta e oito centavos). ROBSON DOS SANTOS FIGUEREDO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº

10.889.886/0001-20, vencedora do Lote 01 com o valor global de R$ 20.399,99 (vinte mil trezentos e

noventa e nove reais e noventa e nove centavos); Lote 02 com o valor global de R$ 30.949,84 (trinta

mil novecentos e quarenta e nove reais e oitenta e quatro centavos); Lote 03 com o valor global de

R$ 34.145,00 (trinta e quatro mil cento e quarenta e cinco reais). Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02

e Lei nº 8.666/93.

Tapiramutá - Bahia, 01 de março de 2023.

Arecion Mendes Santos
Pregoeiro Oficial

Edição 1.014 | Ano 2023
01 de março de 2023

Página 3

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: BZOTQTI7-XZLWPPV2-XRJ1OYUA-N8XYL34O
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2023 - SRP

O Prefeito Municipal de Tapiramutá - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei

Federal nº. 10.520/2002 e Lei Federal nº. 8.666/93 resolve HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório

realizado sob a modalidade Pregão Presencial nº. 006/2023-SRP, autuado nos autos do Processo Administrativo

nº. 071/2023. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de toner, cartuchos de tintas e suprimentos

para impressoras, para atendimento das necessidades das Secretarias do Município de Tapiramutá-Ba. Tipo

Menor preço por lote, as empresas vencedoras dos respectivos lotes, a saber: H.L.M DE SOUZA pessoa jurídica

de direito privado, inscrita no CNPJ/m.f. sob o  Nº 04.741.266/0001-46, vencedora do Lote 04: com o valor global

de R$ 69.999,88 (sessenta e nove mil novecentos e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos). ROBSON
DOS SANTOS FIGUEREDO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.889.886/0001-20, vencedora do Lote 01 com o

valor global de R$ 20.399,99 (vinte mil trezentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos); Lote 02

com o valor global de R$ 30.949,84 (trinta mil novecentos e quarenta e nove reais e oitenta e quatro centavos);

Lote 03 com o valor global de R$ 34.145,00 (trinta e quatro mil cento e quarenta e cinco reais).

Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

Tapiramutá - Bahia, 01 de março de 2023.

Roberto Venâncio dos Santos
Prefeito Municipal

Edição 1.014 | Ano 2023
01 de março de 2023

Página 4

Certificação Digital: BZOTQTI7-XZLWPPV2-XRJ1OYUA-N8XYL34O
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 120/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADO GENIVALDO  DE  SANTANA  LIMA,
PORTADOR DO RG Nº 376865695 E CPF Nº 407.413.035-15. CREDENCIAMENTO Nº005/2022. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 391/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MOTORISTA DE CARRO LEVE UBS, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  17/02/2023  A  30/11/2023.  VALOR  GLOBAL
ESTIMADO:  R$  16.000,00  (DEZESSEIS  MIL  REAIS). AMPARO  LEGAL:  LEI  FEDERAL  Nº  8.666/93.
TAPIRAMUTÁ-BA, 17 DE FEVEREIRO DE 2023. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 1.014 | Ano 2023
01 de março de 2023

Página 5

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: BZOTQTI7-XZLWPPV2-XRJ1OYUA-N8XYL34O
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 108/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADO JAIME SOUZA VIEIRA, PORTADOR DO
RG Nº 50326074 E CPF Nº 445.392.825-49. CREDENCIAMENTO Nº005/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº  391/2022. OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE
AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA
MUNICIPAL  DE  TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  13/02/2023  A  30/11/2023.  VALOR  GLOBAL  ESTIMADO:  R$
13.200,00 (TREZE MIL E DUZENTOS REAIS). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA,
13 DE FEVEREIRO DE 2023. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 1.014 | Ano 2023
01 de março de 2023

Página 6

Certificação Digital: BZOTQTI7-XZLWPPV2-XRJ1OYUA-N8XYL34O
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 107/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADO JUCEMAR  BARBOSA  ARAÚJO,
PORTADOR DO RG Nº 1167662393 E CPF Nº 024.803.905-94. CREDENCIAMENTO Nº005/2022. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 391/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  13/02/2023  A  30/11/2023.  VALOR  GLOBAL
ESTIMADO: R$ 15.600,00 (QUINZE MIL E SEISCENTOS REAIS). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93.
TAPIRAMUTÁ-BA, 13 DE FEVEREIRO DE 2023. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 1.014 | Ano 2023
01 de março de 2023

Página 7

Certificação Digital: BZOTQTI7-XZLWPPV2-XRJ1OYUA-N8XYL34O
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 121/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADO LAURO  MACIEL  NUNES  MARTINS,
PORTADOR DO RG Nº 1430411180 E CPF Nº 031.267.395-71. CREDENCIAMENTO Nº005/2022. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 391/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  17/02/2023  A  30/11/2023.  VALOR  GLOBAL
ESTIMADO:  R$  23.054,25  (VINTE  E  TRÊS  MIL  E  CINQUENTA E  QUATRO  REAIS  E  VINTE  E  CINTO
CENTAVOS). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA, 17 DE FEVEREIRO DE 2023.
ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 1.014 | Ano 2023
01 de março de 2023

Página 8

Certificação Digital: BZOTQTI7-XZLWPPV2-XRJ1OYUA-N8XYL34O
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 118/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADO CRISTINA  DE  ALMEIDA  RIBEIRO,
PORTADOR DO RG Nº 2045426696 E CPF Nº 071.916.105-30. CREDENCIAMENTO Nº005/2022. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 391/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  17/02/2023  A  30/11/2023.  VALOR  GLOBAL
ESTIMADO: R$ 9.600,00 (NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93.
TAPIRAMUTÁ-BA, 17 DE FEVEREIRO DE 2023. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 1.014 | Ano 2023
01 de março de 2023

Página 9

Certificação Digital: BZOTQTI7-XZLWPPV2-XRJ1OYUA-N8XYL34O
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 119/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADO FERNANDA  DOS  SANTOS  SILVA,
PORTADOR DO RG Nº 2087467226 E CPF Nº 861.692.405-12. CREDENCIAMENTO Nº005/2022. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 391/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  17/02/2023  A  30/11/2023.  VALOR  GLOBAL
ESTIMADO: R$ 9.600,00 (NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93.
TAPIRAMUTÁ-BA, 17 DE FEVEREIRO DE 2023. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 1.014 | Ano 2023
01 de março de 2023

Página 10

Certificação Digital: BZOTQTI7-XZLWPPV2-XRJ1OYUA-N8XYL34O
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 117/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADO TAINARA  GOMES  DOS  SANTOS,
PORTADOR DO RG Nº 2211120067 E CPF Nº 090.852.665-21. CREDENCIAMENTO Nº005/2022. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 391/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  17/02/2023  A  30/11/2023.  VALOR  GLOBAL
ESTIMADO: R$ 9.600,00 (NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93.
TAPIRAMUTÁ-BA, 17 DE FEVEREIRO DE 2023. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 1.014 | Ano 2023
01 de março de 2023

Página 11

Certificação Digital: BZOTQTI7-XZLWPPV2-XRJ1OYUA-N8XYL34O
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

	EXTRATO
	ATO DE PUBLICAÇÃO
	ATO DE PUBLICAÇÃO

		2023-03-01T09:47:49-0300